
 

ROMÂNIA  

JUDEŢUL  VASLUI   

 COMUNA   RAFAILA   

CONSILIUL LOCAL 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon 0235/459274;  Telefon/fax : 0235/459332 
   

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 6/2012 
 

privind constituirea comisiilor de specialitate ale  

Consiliului local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui 
 

 

 având în vedere necesitatea alegerii comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei 

Rafaila, judeţul Vaslui, ca urmare a constituirii acestuia, la data de 20.06.2012; 

în temeiul art. 36 alin. (1), art. 45 alin. (1), art. 54 alin.(1)-(3) şi art. 115 alin. (1) lit. „ b ” din 

Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. unic. Se constituie comisiile de specialitate ale Consiliului local al comunei Rafaila, 

judeţul Vaslui, in numar de 3(trei), in urmatoarea componenta: 
 

 I. Comisia de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, 

administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia 

mediului, servicii şi comerţ: 
 

  1. Domnul SANDU GABRIEL, din partea Uniunii Social Liberale  - PREŞEDINTE; 

   2. Domnul BÎRGĂU VASILE, din partea Partidului Poporului – Dan Diaconescu – 

SECRETAR; 

  3. Domnul BĂCESCU MIHAI, din partea Uniunii Social Liberale  – MEMBRU. 

  4. Domnul FOCSA IOAN, din partea Uniunii Social Liberale  – MEMBRU. 

  5. Domnul PRISĂCARIU COSTICĂ, din partea Partidului Poporului – Dan Diaconescu – 

MEMBRU. 
 

II. Comisia de specialitate pentru învăţământ, sănătate, cultură, activităţi sportive şi de 

agrement, turism: 
 

  1. Domnul MIRON CONSTANTIN, din partea Partidului Poporului – Dan Diaconescu -

PREŞEDINTE; 
   2. Domnul IVANCIU VIOREL, din partea Uniunii Social Liberale  – SECRETAR; 

  3. Domnul FÂNARIU COSTEL, din partea Uniunii Social Liberale  - MEMBRU. 
 

III. Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii şi liniştii publice, a 

drepturilor cetăţenilor şi protecţiei sociale: 
 

  1. Domnul FÂNARIU DUMITRU, din partea  Uniunii Social Liberale  -PREŞEDINTE; 

   2. Domnul DĂNILĂ VIOREL, din partea Uniunii Social Liberale  – SECRETAR; 

  3. Domnul RUSU GHEORGHE, din partea Uniunii Social Liberale  – MEMBRU. 

 

                  Rafaila, 29 iunie 2012 
     PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

 

          Consilier, Bîrgău Vasile                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

                      Secretarul comunei Rafaila, 

         p. Voicu Victoriţa  

         


